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افزایش نرخ سود در نظام بانکی عملیاتی شد 

آغاز سپرده گیری بانک ها با نرخ 25 درصد 
همزمان با مجوز انتشار اوراق گواهی با سود 
ــدی، فضای رقابتی بین بانک ها  ۲۳ درص
وارد مرحله جدیدی شده تا جایی که برخی 
بانک های دولتی نرخ سود سپرده را به ۲۵ 

درصد هم افزایش دادند.
به گــزارش تسنیم، از مهم ترین تصمیمات 
بانکی دوره ریاست کلی صالح آبادی در بانک 
مــرکــزی، افــزایــش نــرخ ســود اوراق گواهی 

سپرده به ۲۳ درصد بود.
مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار 
ویژه سرمایه گذاری عام در نشست روز سوم 
ــاه امسال هیئت عامل بانک مرکزی  دی م
تصویب و در همان روز به شبکه بانکی کشور 

ابلاغ شد.
این اوراق با نرخ سود علی الحساب ۲۳ درصد 
منتشر می شود و فروش آن صرفاً برای افراد 
حقیقی ایرانی بالای 18 سال مجاز است. 
مدت این اوراق حداکثر یک ساله است، اما 
بانک مرکزی به بانک ها این اجــازه را داده 
است که این اوراق را با سررسید های زیر یک 

سال نیز منتشر کنند.
این تصمیم زمانی به نظام بانکی ابلاغ شد که 
بانک مرکزی به طور رسمی از طرح موضوع 
افزایش نرخ سود در شورای پول و اعتبار خبر 
داده و تأکید کرده بود: به دنبال تغییر نرخ 

سود هستیم.
ــن رئیس  ــرزی ایـــن ســیــاســت مـــورد دفـــاع ف

کــل جدید بانک مــرکــزی نیز اســت. او در 
ــرد کــه از  گــفــت وگــوی ویــژه خبری اعــلام ک
ابزار نرخ بهره هم استفاده خواهیم کرد ولی 
چگونگی استفاده از این نرخ را بعداً اعلام 

می کنیم.
ولی بعد از ابلاغ مجوز انتشار اوراق گواهی 
سپرده با سود ۲۳ درصدی، برخی بانک ها به 
ویژه بانک های دولتی نرخ سود سپرده های 
بانکی را افزایش دادند. مشاهدات خبرنگار 
تسنیم نشان می دهد نــرخ ســود سپرده در 
بانک های دولتی هم اکنون تا ۲۵ درصد هم 

افزایش یافته است.

گفتنی است نرخ سود تسهیلات بانکی نیز در 
شعب بانک های دولتی و خصوصی افزایش 
یافته و به حدود ۲4-۲۵ درصد رسیده است! 
برخی از بانک های خصوصی هنگام پرداخت 
تسهیلات، نرخ سود را به مشتریان ۲4 درصد 
ــلام می کنند. ایــن نــرخ پیش از ایــن 18  اع

درصد بود.
شورای پول و اعتبار هنوز به صورت رسمی 
ــاره تغییر نرخ سود سپرده و  مصوبه ای درب
مشخص  و  اســت  نداشته  بانکی  تسهیلات 
نیست بانک های دولتی و خصوصی با چه 
مجوزی به افزایش این نرخ ها اقدام کرده اند؟!

تکثیر سلیمانی ها؛راهبرد سپاه در منطقه 
سپاه پاسداران در بیانیه ای انتقام از عاملان و قاتلان شهید سلیمانی را امری قطعی و تخلف ناپذیر دانست. امیرعبداللهیان نیز گفت: تا به دست عدالت سپردن جانیان آمریکایی مسئول در ترور سردار به پیگیری ها ادامه می دهیم 

هــادی محمدی – روز گذشته و در فاصله یک 
روز تا سومین سالگرد ترور سردار قاسم سلیمانی 
فرمانده سابق سپاه قدس پاسداران ، دو همایش با 
موضوع ابعاد دیپلماتیک و سیاسی شهید سلیمانی 
برگزار شد . ابتدا در دانشگاه عالی دفاع ملی و 
با عنوان »همایش مکتب سلیمانی و نظم جدید 
جهانی« ، درباره نسبت مکتب و اندیشه های سردار 
سلیمانی با تحولات نظم نوین جهانی سخنرانی 
هایی ایراد شد و ظهر روز گذشته نیز در ساختمان 
وزارت خارجه فرمانده سپاه پــاســداران و وزیر 
امور خارجه به ابعاد دیپلماتیک شهید سلیمانی 
پرداختند .همزمان، سپاه پــاســداران انقلاب 
اسلامی در بیانیه ای با گرامی داشــت سومین 
سالگرد سردار دل ها شهید قدس »سپهبد پاسدار 
حاج قاسم سلیمانی« ، انتقام از عاملان و قاتلان 
شهید سلیمانی در زمان ممکن را امری قطعی و 
تخلف ناپذیر و تکثیر سردار سلیمانی ها و ترویج 
مکتب حاج قاسم را راهبرد کتمان ناشدنی این 
نهاد انقلابی و مردمی در ایران و منطقه دانست. 
به گزارش خراسان سرلشکر یحیی صفوی  طی 
سخنانی در همایش مکتب شهید سلیمانی و 
نظم جدید جهانی اظهار کــرد: آمریکایی ها در 
دهه های اخیر هم اشتباهات بزرگی مرتکب شدند 
و هم شکست های بزرگی را تجربه کردند و یکی از 
بزرگ ترین اشتباهات رئیس جمهوری تروریست 
آمریکا و  ارتش تروریستی اش به شهادت رساندن 
ســردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و 
همراهان شان بود. وی ادامــه داد: آمریکایی ها 
ــواران جبهه  ــزرگ تصور کردند با شهادت ایــن ب
مقاومت از هم پاشیده خواهد شد اما شاهدیم که 
این جبهه اکنون به پیروزی های بزرگ تری هم 
نائل شده است. همان طور که آمریکایی ها در حمله 
به عراق و افغانستان اشتباه و بیش از هشت هزار 
میلیارد دلار هزینه کردند آخر هم مجبور به فرار از 
افغانستان و کاهش نیروها در عراق و شرق مدیترانه 

شدند.رحیم صفوی با بیان این که آمریکایی ها 
معنی شهادت را نمی دانند و از قدرت ملت ها و 
مقاومت هم بی اطلاعند، تأکید کرد: آن چه در 
آینده شاهد آن خواهیم بود از آن چه در گذشته رخ 
داده متفاوت است زیرا یک نظم جدید در منطقه  و 
جهان در حال شکل گیری است. دستیار و مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا همچنین از تصویب دو 
واحد درسی مکتب سلیمانی برای دانشجویان 
دانشگاه ها خبر داد و گفت: پژوهشگاه علوم و 
معارف دفــاع مقدس شهید سلیمانی، »مکتب 
سلیمانی« را به عنوان دو واحد درسی با تصویب 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دانشگاه ها 
نهادینه کرده و از سوی دیگر، وزارت علوم نیز کمیته 
تخصصی توسعه فرهنگ مقاومت و پایداری را 

تصویب کرده است.
 

ماجرای 3 بار پیشنهاد رئیس جمهور شدن     
به سردار سلیمانی

ســردار محمدرضا فلاح زاده جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران در سخنانی با اشاره 
به اجتناب حاج قاسم از ورود به سیاست و دوری 
از میز قدرت تصریح کرد: من خودم سه مرحله 
یک بار در منطقه قنطاریه سوریه به او پیشنهاد 
نامزدی و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
دادم. بار دوم در دمشق پیشنهاد دادم و بار سوم 
در 1۳۹8 پیشنهاد دادم به ایشان که آخرین بار 
گفت من دنبال یک تیر سرگردانم. وی  افزود: او 
دنبال پیاده کردن فرامین رهبری بود. حاج قاسم 
شجاع بود و در تمام خطوط مقدم حاضر می شد او 
استراتژیست بود و طرح های او طرح های آمریکا را 
به شکست کشاند. احمد وحیدی وزیر کشور نیز 
در این مراسم، گفت: شهید سلیمانی امروز پس 
از امام و رهبر معظم انقلاب چهره سوم انقلاب 

اسلامی است.

2 خاطره خرازی از »سکوت« سردار     
سلیمانی در برابر فرمان رهبری 

آخرین سخنران این مراسم کمال خرازی رئیس 
ــردی روابـــط خــارجــی بــود. وزیــر  ــب شـــورای راه
خارجه وقــت کشورمان به بیان خاطره ای از 
شهید سلیمانی پرداخت و گفت: در زمان جنگ 
افغانستان ،جبهه شمال با طالبان در جنگ بود 
ما از جبهه شمال حمایت می کردیم و احمد شاه 
مسعود اصرار داشت ایران به آزاد سازی هرات 
کمک کند و نیرو بفرستد. در شورای عالی امنیت 
ملی جلسه بود دربــاره این که وارد افغانستان 
شویم یا نه؟ شهید سلیمانی می گفت باید وارد 
هرات شویم و بنده به عنوان وزیر خارجه مخالف 
بودم و در حین بحث شدیدی که داشتیم آقای 
حجازی از طــرف رهبری پیام آوردنـــد که اگر 
هرات را هم آزاد کنید این ها ممکن است نتوانند 
نگهش دارند و من نمی پذیرم خون جوانان ایرانی 
پایمال شــود، بعد از آن شهید سلیمانی دیگر 
سکوت کرد. حضرت آقا گفتند کمک کنید که 
احمد شاه مسعود خودش هرات را بگیرد و اگر 

می تواند نگهش دارد. شهید سلیمانی فرمانده 
میدان و من فرمانده دیپلماسی بودم. وقتی دو 
فرمانده ارتباط نزدیک نداشته باشند اختلاف 
نظر پیدا می کنند. من به حضرت آقا گفتم باید 
هماهنگی بین ما باشد و حضرت آقا به ایشان 
ابلاغ کردند که مرتب بیاید و مسائل را هماهنگ 
کنیم و ایشان هر هفته با من جلسه داشت. این 
ها نشان می داد که چگونه تابع فرمانده اش بود.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: 
شهید سلیمانی نقش بالایی در صحنه دیپلماسی 
ایفا کرد. ارتباطی که با مسئولان مختلف کشورها 
داشت کس دیگری نداشت، او بود که پوتین را 
قانع کرد باید در سوریه وارد شود و حمایت ارتش 
روسیه را جلب کند. تحلیل هایی که ایشان می 
داد مورد توجه روسای کشورها بود. کاری که در 
همه پرسی اقلیم کردستان کرد کار بزرگی بود 
و با حرکت خود توانست جلوی آن همه پرسی 
را بگیرد اما ساعتی پس از پایان مراسم دانشگاه 
عالی دفاع ملی در شمال شرق تهران . مراسمی 
ــردار سلیمانی  ــرای بررسی شخصیت س هم ب

در حوزه سیاست خارجی در مرکز تهران یعنی 
ساختمان وزارت خارجه برگزار شد و در آن جا 
که تعداد زیادی از دیپلمات ها و مقامات ارشد 
وزارت خارجه نیز حضور داشتند، فرمانده سپاه 
پاسداران و وزیر امور خارجه کشورمان به بیان 

سخنانی در این باره پرداختند .

سردار سلامی: تاریخ  آن هایی را که     
قرارداد ننگین نوشتند، فراموش نمی کند

سردار سرلشکر حسین سلامی در این مراسم 
گفت : شما با نمایندگان صاحبان قدرت مواجه 
هستید و اعتماد به نفس زیباترین ابزار در عرصه 
مذاکرات سیاسی است،  اگر با دوستان طرف 
هستیم حساب جداست، معمولا آن جا که باید با 
اعتماد به نفس و منطق عالی تصمیم گرفته شود، 
محیط مذاکره با دشمنان است. خدا می گوید 
این قدرت هایی که شما قدرت می شمارید اگر 
متحد شوند قدرت آفرینش یک پشه را ندارند، این 
جهان  بینی ماست. اگر ترامپ، بایدن ، ماکرون 
و همه قــدرت های مــدرن جهان جمع شوند با 
پیشرفته ترین امکاناتی که دارند حتی یک پشه 
نمی توانند بیافرینند. فرمانده کل سپاه با اشاره 
به اشتباهی که در ذهن دشمنان ترسیم شد مبنی 
بر این که نظام در حال سقوط است، گفت: اولین 
کسانی که اشتباه کردند خود دشمنان بودند، 
اولین کسانی که باور کردند خود آن ها بودند. 
فکر می کردند فصل امتیازگیری است الحمدلله 
دوستان ما در وزارت خارجه ایستادند. هر وقت 
احساس می کنند قوی شدیم با مدل دوستی وارد 
گفت وگو می شوند، بنابراین باید مراقب باشند با 
ایران مواجه و طرف هستند، اعتقادم این است از 
میدان تاثیر تحریم ها دور شدیم، چرا تمایل داریم 
تحریم ها برداشته شود برای این که اراده ظالمانه 
است. سلامی در پایان اظهار کرد: تشکر می کنم 
از عزیزان در سیاست خارجی واقعا از منافع ملت 

دفاع می کنند، تاریخ عبور می کند آن هایی را 
که قــرارداد ننگین نوشتند فراموش نمی کند، 
زخم ها برای یک ملت در تاریخ ترمیم نمی شود، 
افتخارات هم محو نمی شود. کشورها با هویت و 
تاریخ شان زندگی می کنند، آیندگان براساس 
آن چه امروز انجام می دهیم، زندگی می کنند. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز در 
مراسم گرامی داشت سومین سالگرد شهادت 
ســردار سپهبد قاسم سلیمانی در وزارت امور 
ــرد: اقــدامــات  خــارجــه طــی سخنانی اظــهــار ک
حقوقی و بین المللی برای پیگیری پرونده ترور 
شهید سلیمانی را سرعت داده ایم . اقداماتی 
از گذشته انجام شده بود و اقدامات جدیدتری 
انجام شد.از طریق سفارت سوئیس در تهران 
به عنوان حافظ منافع آمریکا بخشی از اقدامات 
حقوقی را به اطلاع طرف آمریکایی رساندیم.وی 
تصریح کرد: برای به دست عدالت سپردن همه 
عاملان و آمــران این تــرور، دستگاه دیپلماسی 
لحظه ای از انجام وظایف خود کوتاهی نخواهد 
کرد و تا به دست عدالت سپردن این جانیان و 
تروریست های آمریکایی مسئول در ترور سردار 
سلیمانی نیز به پیگیری ها ا دامه خواهیم داد. 
بخش  در  گفت:  همچنین  امیرعبداللهیان 
همکاری با دولت عراق و دستگاه قضایی این 
کشور بین دستگاه قضایی ما و بخش سیاسی 
ما با طرف عراقی تاکنون سه دور مذاکره فنی و 
دقیق انجام شده و دور چهارم این مذاکرات هفته 
آینده به میزبانی ایران در تهران برگزار خواهد 
شد. همه مستندات مشترک لازم برای ارائه در 
مسیر پیگیری قضایی و بین المللی تهیه شده و 
در این دور از نشست نهایی خواهد شد. از جمله 
مستنداتی که ما نیاز داشتیم پذیرش رسمی 
دولت عراق و اعلام رسمی دولت عراق مبنی 
بر این که ســردار سلیمانی در روز ترور مهمان 

رسمی دولت عراق بوده است.

ارز و سکه باز هم وارد فاز نزولی شد 

یک روز پس از روند صعودی مجدد دلار و سکه، بازار ارز و طلا 
باز هم وارد فاز نزولی شد و قیمت دلار بازار آزاد به کانال ۳8 

هزار تومان کاهش یافت.
به گــزارش خراسان، براساس اعلام سایت اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، قیمت دلار با ۵۵0 تومان کاهش به ۳87۵0 
تومان رسید. در همین حال قیمت دلار فردایی در کانال 
های تلگرامی به کانال ۳۹ هزار تومان فرو افتاد و آخرین 
قیمت درج شده تا ساعت 1۹ دیشب ۳۹8۵0 تومان بود. 
دلار توافقی همچنان در نرخ ۳7116 تومان، دلار حواله 
سامانه نیما ۲8۵00، دلار اسکناس سامانه نیما ۳0700 
و دلار بازار متشکل ارزی ۳6۹00 تومان بود. سکه نیز با ۹8 

هزار تومان کاهش به 1۹ میلیون و 8۹7 هزار تومان رسید.
این روند نزولی در شرایطی است که پس از تغییر رئیس کل 
بانک مرکزی و اعلام سیاست های ارزی جدید، قیمت دلار از 
بیش از 40 هزار تومان به کمتر از آن رسید، اما روز یک شنبه 
بازار تغییر جهت داد و بار دیگر روز دوشنبه، روند نزولی قیمت 

ارز از سر گرفته شد.

مدیرکل اداره اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور؛

اتباع خارجی گواهی نامه می گیرند
مدیرکل اداره اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور از برنامه برای اضافه شدن 
گواهی نامه به خدمات قبلی دارندگان 

کارت آمایش خبر داد.
به گزارش تسنیم، »صادق رضادوست« 
مدیرکل اداره اتباع و مهاجرین خارجی 
ــاره خدماتی کــه به  وزارت کشور دربـ
ــدارک اقامتی  اتباع خارجی دارای م
قانونی ارائــه می شود، گفت: بــرای هر 
مــدرک اقامتی اتباع خدمات ویــژه ای 
ارائــه می کنیم و برای کارت آمایش در 
نظر داریم گواهی نامه به خدمات قبلی 

اضافه شود.
وی  افزود: برای مدرک طرح سرشماری 
قــرار اســت بــرای آن افــرادی که تجربه 
حضور در ایران را دارند و مشغول به کار 

هستند و شرایط بهتری به نسبت دیگران 
دارنــد، امتیازات بیشتری تعلق گیرد؛ 
چنان که در تمام دنیا به همین منوال 
ــرای سرشماری ها،  ــت، بنابراین ب اس
شناسایی ها  طـــرح  و  ــا  ــاری ه ــم ــازش ب

خدماتی درنظر گرفته ایم.
ــرار است  وی ادامــه داد: وزارت کــار ق
اداره  و  کند  بــررســی  را  بافیا  سامانه 
در  نیز  خارجی  مهاجرین  و  اتباع  کل 
اطلاعیه ای اعلام می کند تا مهاجرین 

در این سامانه شناسه را دریافت کنند.
ــرار است  وی ادامــه داد: وزارت کــار ق
اداره  و  کند  بــررســی  را  بافیا  سامانه 
در  نیز  خارجی  مهاجرین  و  اتباع  کل 
اطلاعیه ای اعلام می کند تا مهاجرین 

در این سامانه شناسه را دریافت کنند.


